АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 г. № 295

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 15 ноября 2019 года № 2057

«О создании комиссии по оказанию адресной материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место

жительства в городском округе Солнечногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 19 августа 2019 года № 1350 «Об утверждении Порядка оказания

и финансирования за счёт средств местного бюджета расходов, связанных

с выплатой адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области», в связи с кадровыми изменениями

в администрации городского округа Солнечногорск, администрация городского

округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 15 ноября 2019 года № 2057 «О создании комиссии

по оказанию адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области» (далее - постановление) следующие

изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 6 декабря 2023 года

№ 2656 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 15 ноября 2019 года № 2057 «О создании

комиссии по оказанию адресной материальной помощи гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее

постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков

Приложение 1

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          городского округа Солнечногорск

                                                                                                          Московской области

                                                                                                          от 19.02.2024 г. № 295

Приложение 1

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          городского округа Солнечногорск

                                                                                                          Московской области

                                                                                                          от 15.11.2019 г. № 2057

Состав

комиссии по оказанию адресной материальной помощи гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области

Председатель комиссии:

Маннапова М.Е.                                            заместитель Главы

                                                                         городского округа Солнечногорск

Заместитель председателя комиссии:

Докукина И.С.                                               начальник отдела социального развития

                                                                        администрации городского округа Солнечногорск

Секретарь комиссии:

Гришай Т.А.  эксперт отдела социального развития

                                                                        администрации городского округа Солнечногорск

Члены комиссии:

Баркова И.А.   начальник финансового управления администрации

                                                                         городского округа Солнечногорск

Галабурда М.А.  начальник правового управления администрации

                                                                         городского округа Солнечногорск

Дунаева О.А.                                                 главный эксперт отдела социального развития

                                                                        администрации городского округа Солнечногорск

Этингоф Г.И.  директор муниципального казённого учреждения

«Централизованная бухгалтерия городского

 округа Солнечногорск»

Коваль Е.Н. заместитель начальника Управления – начальник

отдела по связям с общественностью Управления

территориальной политики и общественных связей

администрации городского округа Солнечногорск

Комягина Н.С. заместитель директора по городскому округу

Солнечногорск Государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания Московской

области «Комплексный центр социального

обслуживания и реабилитации «Химкинский»

(по согласованию)

Соловьёва Г.Н.  председатель контрольно-ревизионной комиссии

местной организации Солнечногорского городского

округа Московской областной организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

 (по согласованию)

Ефимов Г.В.  председатель местной организации городского округа

Солнечногорск Московской областной общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооружённых Сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

Приложение 2

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          городского округа Солнечногорск

                                                                                                          Московской области

                                                                                                          от 19.02.2024 г. № 295

Приложение 2

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          городского округа Солнечногорск

                                                                                                          Московской области

                                                                                                          от 15.11.2019 г. № 2057

Положение

о комиссии по оказанию адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся

в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы комиссии по оказанию

адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

и имеющим место жительства в городском округе Солнечногорск Московской области (далее –

Комиссия).

1.2. Основной задачей Комиссии является объективное рассмотрение обращений граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих место жительства в городском округе

Солнечногорск Московской области, об оказании им материальной помощи.

2.Порядок создания Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа

Солнечногорск Московской области.

2.2. В состав Комиссии входит не менее семи человек, включая представителей

администрации городского округа Солнечногорск Московской области, Государственного

бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр

социального обслуживания и реабилитации «Химкинский», общественных организаций.

3.Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с постановлением

администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 19 августа 2019 года

№ 1350 «Об утверждении Порядка оказания и финансирования за счёт средств местного бюджета

расходов, связанных с выплатой адресной материальной помощи гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Солнечногорск

Московской области» путём проведения заседаний.

3.2. Возглавляет и руководит работой Комиссии председатель. В отсутствие председателя

Комиссии, его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.4. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний, уведомляет в 3-х дневный срок

членов Комиссии о месте и времени проведения заседания, отвечает за ведение и хранение

протоколов заседаний.

3.5. В случае, если член Комиссии по каким-либо причинам не может присутствовать

на заседании, он должен известить об этом секретаря Комиссии.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует две трети

от общего числа членов Комиссии.

3.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

Голосование осуществляется открыто. При равенстве голосов голос председателя Комиссии

является решающим.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем

и членами Комиссии, и утверждается заместителем Главы городского округа Солнечногорск

Московской области, курирующим финансово-экономические вопросы исполнительно-

распорядительной деятельности администрации городского округа Солнечногорск Московской

области.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел

социального развития администрации городского округа Солнечногорск Московской области.